




 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.728, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018 
 
 

Designa responder. 
 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, 
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 
182/2018-DEaD, com despachos exarados, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º Designar o servidor JOSÉ DOMINGOS ALBUQUERQUE AGUIAR, matrícula 
SIAPE nº 1861748, CPF nº 754.758.634-15, para responder pela Diretoria de Educação a Distância 
desta Instituição Federal de Ensino, no período de 21 a 28/12/2018, em virtude de férias da titular, 
bem como da impossibilidade de seu substituto oficial. 
 
 
  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA 
RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-
CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.12.20 18:22:41 -03'00'


